
221, 4,-21. 

CODEMAT 

REGISTRO DE EMPREGADO 

N. de Ordem-357.. 

Nome do Empregado:  EDUARDO COSTA MARQUES 

Residência  RUA 12DE OUTUBRO N2 323 

Côr branca 

Cabelo  cast•claro

Barba 

Bigode 

rasp 

rap") 

Olhos Ca-It • claro 

Altura 

Pêso 

N.° da Cart. Profissional  19 •97arie  28 
3789/71 )) 

Situação 

Militar 

Saúde 

do Int. Aposentadoria  

Cad. N. Série 

Categoria  

Certificado  

Telefone 

Idade  17   anos, data do nasciment95  / 04  / 54  lugar do 

Pocone -Meto Grosso 
Solteiro Brasileira Estado civil  nacionalidade 

nascimento 

Pai •J0-1ÇO E  C0qTR MARQUES 

IlMãe ALICE   LEARQUES 

to 
nacionalidade 

Ben ficiários 

eqe8 
CARTEIRA DE TRABALHO 

DE MENOR 

N.  

Série  

N. Carteira do Inst. de 
4.;

A posent. 
Quando 
Motorista Carteira N. de Habilitação N. 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N. da Cart. N, do Reg: Geral 

Casado com Brasileira? 

Nome do conjuge 

Tem filhos brasileiros?  Quantos?  

Data da chegada ao Brasil: 

Naturalizado Decreto N. 

7108.Data da admissão ao serviço  10.  Cargo que ocupa  OFICE BOY  

¡ sessenta_centavo-s)Remuneração Cr$ 1291_60  (canto  cruzercs e .e vinte —e nova 
Forma de pagamento  mensal

Horário de trabalho: das  8:00 as 18 00  com intervalo de  a:CD hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasiA d admissão 

  aield.ek 
Data da dispensa 09 de março de 1972 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

011 

Cart, de Trab. e Prey. Soc. 

Polegar Direito 



f) Dk-xi 0

Matricula N. 357 Nome: 

CODEMAT 
FICHN DE IbENTIFICAÇA0 

EDUARDO COSTA MARQUES 

Nível 

Classe  

Cargo  OFICE BOY 

Naturalidade - Filiação - Data do Nascimento 

Estado 

MATO ROSSO 
Cidade 

POCON 

Naturalizado? \ 

Pai 

J010 BPIF ANIO COSTA MARQUES 

Me 

ALICE DE ARRUDA MARQUES 

Nascido em 

05.04.1954 

Elementos de Identificaçao . 

Carteira de Indentidade Caderneta Militar Carteira Eleitoral Enderêço N.° Local . Município • 

N.°  213.064 N.° N.2 RUA 12 DE OUTUBRO 323 GuialDA Cu.i.8.134, 

de CillabA de de 

Dependentes: 

JO 

il 



• 
• 

CODOMAT 

Contrôle do Pessoal Contratado 

Natureza do Cargo:  OFICE BOY 

Data da Admissão: 10 de eg6sto de 1971 

Vencimentos (Remuneração):  Cr$ 129, 60 

Data da Saída:: _ 09 de março de 1.972 

I Classe : 

I Nível:  I

Elaciações 

( Alterações Venctog. e cargos) 

Em jruleiro/72 OFFICE—BOY Cr 10 4_75.

Nome: EDUARDO COSTA MARQUES 

Profissão: 

S Estado Civil: klteiro

Conjugue: 

Filhos: 

Férias 

Períodos adquiridos — Período de GOzo 

De: / / a / / De: / / a / / 



Governo do Estado de Mato Grosso 
Companhia Matogrossense de Mineração — METAMAT 

CNPJ: 03.020.401/0001-00 

CERTID:71 

CERTIFICAMOS, para que produza os devidos fins de direito que, 

revendo os documentos à guarda da Companhia Matogrossense de Mineração - 

METAMAT constatamos que o Ex-Servidor (a), EDUARDO COSTA 

MARQUES RG: 0041727-0, CPF: 079.336.651-87 prestou seus serviços a 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso — CODEMAT 

durante o período de 10/08/1971 A. 09/03/1972. 

Conforme Decreto 2123 de 20/02/1998 a CODEMAT, incorporou-se a 

METAMAT. 

Cuiabá, 01 de agosto de 2007. 

Odete 
Chef 

MET 

(g+, ç,Ito cal iva 
iv. RH 
MAT 

_ 
Av. Gonçalo Antunes de Barros,2.970 Carumbé - CEP 78.050-300 — Cuiabá — Mato Grosso 

Fone: (65) 36139000 



CuiabS„, 09 de mar9o,de 1.972 

ILO. Sr. 

Gebriel Nil° de Mattos Muller 

DD. Diretor Presidente da Codemat 

Prezado Senhor: 

CODEMAT 

Notatelo 
Data 
Processo 

Pela presente, venho solicitar o meu desligamento 
do quadro de pessoal destaconceituada Cia., esclarecendo, clue o moti 
vo prende-se apenas, Dor raz3es particulares, no tendo nada a recla 
mar durante o Derfodo que nela estive. 

Outrossim, solicito de V. Se., a dispensa do Avi-
so Pi.evio, ao qual estou sujeivo. 

Certo de sua compreensgo, aqui deixo meus since-
roe agradecimentos. 

0.31L 0

Eduardo Costa Marqu 

Atencios 



Culabd, 09 de marvo.de 1.972 

IlmQ. Sr. 

GQ1ariel Atli() de Mattos 2Ul1er 
DD, Diretor Presidente da Codemat 

Prezado Senhor: 

• 

d èr&if,

roe agradecimentos. 

6fi 
(.5)*P

0)»

Pela presente, venho solicitar o meu desligamento do quadro de pessoal destaconceituada Cia., esclarecendo, que o moti vo prende-se apenas, por raze s particulares, no tendo nada a recla mar durante o pert do que nela estive. 

Outrossim, solicito de V. a dispensa do Avi-so Pftevio, ao qual estou sujeito. 

Certo de sua compreensgo, aqui deixo meus since-

Atenciosament 

Eduardo Costa 1,:arqu s 



CuiabS, lp de raro de 1.972 

ILL", 3r. 

G briel Jilaio de :attos Ller 

JD. Diretor -)residelte da ,.)odemat 

-"TeZati ) 

e 

• 

'ela areseate, venho slicitar o ileu desligwaento 
do quadro de pesooul deotaconceiLuada Cia., esclarecendo, que o moti 

prei:ie-rc aperre, , pr raeies Ty-trtiellareAl n teado nada a recla 
- mar durante o periAo que nela estive. 

Jutressii.4 solicito V. ., a di.;„,ensa do Avt-
oo evio, ao qual eotou 

Certo de sua co1Ipreens77). aqui deixo 1:leus siace-
roe agradecirleritos. 

Atenciosamente 

61' 
Eduardo Costa 'arq ea 



RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 
OPTANTE 

11) NÃO-OPTANTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO N.° 

EMPR2SA  Cia. de Desenvolvimento do Estado de 2,11to Grosso 

ENDER2QOAV* Criett13-' io Varas,  1.208 

ATIVIDADEDOuenvolvinento Projetos , Divers )s 

IN POR PEDIDO DE DISPENSA 

POR ACORDO 

POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

— — CGC MF N.°  03474053/001  MATRICULA NO INPS  1003401.499/29

EMPREGADO  duardo Costa Largues CTPS 19.970  '  285l 

FOLIO DO REGISTRO  357  HORÁRIO  8 horasADMISSÃO  11   /  08  / 19 71

DESLIGAMENTO  09  / 03 / 19 72 MAIOR REMUNERAÇÃO Cr$  163,75 

AVISO PRÉVIO EM  ..*--  / / 19 DECLARAÇÃO DE OPÇÃO EM / /19 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização:  anos Cr$  Comissões Cr$ 

Aviso-Prévio Cr$  Horas Extras  Cr$ 

13.° Salário 28,12  Cr$  Gratificação  Cr$ 

Salário-Família Cr$  Taxa Periculosidade  Cr$ 

Férias Vencidas   Cr$  Taxa Insalubridade Cr$ 

Férias Proporcionais Cr$  Ad. Noturno  Cr$ 

Saldo de Salários  lg a 9/03  Cr$  50,58   Cr$ 

TOTAL BRUTO Cr$  78,70 

DESCONTOS 

rus Previdência  Cr$  410 0 4 

Previdência - 13.° Salário Cr$ 

Adiantamentos  Cr$ 

 Cr$ 

 Cr$   Cr$  4,37

0,33 

TOTAL LIQUIDO Cr$  74133 
Pela empregadora foi efetuado neste ato o pagamento da importância liquids 

de Cr$  7433  (  Setenta e quatro cruzeiros e trinta e tr'as centavos  ) 
em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n.° contra o Banco  

 , conforme discriminação acima, para a rescisão contratual. 

0 pagamento foi feito na minha presença, tendo o empregado contado e achado certa a importância, 

pelo que dá quitação das verbas recebidas conforme discriminação acima. 

Cuiabá 09  de IÇO   & 19 72 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 
1 - F G T S: 

[1] 6 últimos recolhimento, inclusive sôbre 
o mês da rescisão; 

LII 10°/o, quando fôr o caso, computados ju-
ros e correção monetária; 

• Autorização p/movimentagdo da conta; 
Eli Pedido de Dispensa (3 vias); 

LII Rescisão (em 4 vias); 

LI L RE; 
[7] CPTS; 
[1] Procuração; 

OBS.: - Indenização de optante, quando 
houver, deve ser depositada na sua con-
ta vinculada (Art. 31 do REFUGATES). 

EMPREGA go 
EMPREGADORA-PREPOSTO 

RESPONSÁVEL NO CASO DE MENOR 

,P) T 

Vii1.1.1,tie A. PINTO 
ch. M. rased 


